

Gemüse-Brühwürfel mit Kräutern, mit Bio-Hefe

rein pflanzlich, ohne Zucker, ohne Palmöl

Zutaten

Meersalz, Sheafett*, Maisstärke*, Gemüse* (11,00%) (Karotten*, Pastinaken*, Zwiebeln*, Tomaten*, Lauch*), Kräuter* (5,00%) (Petersilie*, Schnittlauch*, SELLERIEBLÄTTER*, Liebstöckelblätter*, Majoran*, Lorbeer*), Hefeextrakt*, Macis*, Kurkuma*, schwarzer Pfeffer*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Fein ausgewählte Kräuter runden diese Gemüsebrühe wunderbar ab. Sie verleiht vielen Gerichten ein harmonisches Kräuterbouquet und kommt ganz ohne Zucker aus.

Herstellung

Die verschiedenen Zutaten werden sorgfältig vermengt, zu Würfeln geformt und abgepackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

ideal zum Würzen und Verfeinern von Suppen, Saucen und Gemüsegerichten oder als köstliche Trinkbrühe

Zubereitungshinweis

1 Würfel Gemüsebrühe in 1/2 Liter kochendem Wasser auflösen oder beim Kochen zugeben.

Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Brühwürfel mit Kräutern

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ	28 kJ
Brennwert kcal	7 kcal
Fett	0,50 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,20 g
Kohlenhydrate	0,40 g
davon Zucker	0,10 g
Ballaststoffe	0,1 g
Eiweiß	0,10 g
Salz	0,970 g

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
UST-IdNr.: DE 129088402

Allergene

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse